

مرور

- نماینده ویژه وزیر کار: تمام کارگران مناطق سیل‌زده مقرری بیمه بیکاری دریافت می‌کنند
- سازمان امور مالیاتی: حدود ۵۰ درصد اقتصاد کشور معاف از مالیات است که موجب ایجاد احساس تبعیض و شکل‌گیری اقتصاد زیرزمینی می‌شود
- گمرک: بنزین با هر لیتر حدود ۶۸۹۱ تومان صادر می‌شود که در مقایسه با دوسال گذشته از نظر ارزش دلاری کاهش دارد
- وزارت کشاورزی: سال گذشته ۵۷۰ میلیون دلار صادرات گیاهان دارویی داشته‌ایم که تنها ۴۰۰ میلیون دلار آن متعلق به یک استان بوده است

گزیده اخبار

دلایل گرانی عجیب خودرو

[ایسنا] همزمان با رشد تولید خودرو، قیمت هم به‌طور عجیبی افزایش داشته است. رضا رحمانی، وزیر صنعت درباره افزایش قیمت خودرو با توجه به رشد تولید گفت: «این افزایش تولید به دلیل تأمین نقدینگی نبود و خودروسازان برنامه‌های متنوعی را اجرا کردند.» او افزود: «خودروسازان ساخت قطعات در داخل را جدی گرفتند که این اقدام بر قیمت تمام‌شده موثر است و قیمت خودرو را کاهش می‌دهد و علاوه بر آن، در بحث مدیریت و اصلاح ساختاری نیز اقدام‌های قابل توجهی انجام دادند که هر کدام در جای خود قابل تقدیر است.» وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: «بررسی‌ها نشان می‌دهد خودروسازان از بهمن ماه پارسل تاکنون، افزایش قیمت کارخانه‌ای نداشته‌اند و نوسان بازار خودرو بیشتر متأثر از اتفاق‌های اخیر بوده که افزایش تولید یکی از راه‌های مقابله با آن است و در یکی دوماه قبل به این وضع رسیدیم.»

حکم تعطیلی ۵ شرکت مسافربری

[ایلنا] پنج شرکت مسافربری به دلیل تخلفات جاده‌ای و بروز تصادف تعطیل شدند. عباسعلی بنی‌اسدی، مدیرکل دفتر حقوقی سازمان راهداری با اعلام این موضوع گفت: «در رابطه با تصادف اتوبوس مسیر فیروزکوه، دو شرکت تعاونی مسافربری شماره ۲ پایانه شرق تهران به مدت یک‌سال تعطیل می‌شود. همچنین شرکت مسافربری عدل اسفهان و شرکت مسافربری پیک صبا شهرستان بوم به مدت یک‌سال تعطیل خواهد شد. به جز این، شرکت لوان نور زاهدان به مدت ۶ ماه حکم تعطیلی گرفته است.» گفتنی است در مورد رانندگان این اتوبوس‌ها، با توجه به اینکه سه نفر از رانندگان در این تصادفات فوت شدند، پرونده مستومه شده و در مورد سه نفر دیگر رانندگان درگیر در تصادفات مذکور با توجه به مستندات موجود در پرونده شرکت، حکم به لغو اعتبار کارت هوشمند رانندگان مقرر به مدت یک‌سال و در مورد راننده اتوبوس محور زنجان، حکم به ممنوعیت فعالیت به مدت دوسال صادر شد.»

آبیاری نصفه و نیمه محصولات کشاورزی

[ایرنا] علیمراد اکبری، معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی معتقد است: «محصولات کشاورزی از جمله پسته، زعفران، سیب درختی و گندم در برخی مناطق کشور ۵۰ درصد کمتر از نیاز آبی خود، آبیاری می‌شوند.» او افزود: «طبق گزارش‌های ارائه‌شده برخی محصولات کشاورزی کمتر از نیاز آبی سند ملی آبیاری می‌شوند که این امر در کاهش عملکرد محصول در هکتار تأثیرگذار است و عملکرد پسته در هکتار ۱۳ تن است، اما با عملیات کم‌آبیاری در برخی باغ‌ها عملکرد پسته ۸۰ کیلوگرم در هکتار شده است.» اکبری کیفیت آب را در آبیاری گیاه موثر دانست و اضافه کرد: «اکنون کیفیت آب در برخی مناطق کشور به دلیل شوری بالا، خوب نیست، که باید فرآوری صورت گیرد که این امر نیز محقق نمی‌شود.» معاون وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: «طبق آمارهای میزان مصرف آب بخش کشاورزی بین ۶۵ تا ۷۰ درصد است و برای کاهش مصرف آب در این بخش، مصرف آب ۳۵ درصد در مورد هدف قرار گرفته که از این تعداد تاکنون، ۳۳ محصول در حال ارزیابی است.»



AP



درخواست آمریکا برای بلوکه اموال بانک مرکزی ایران با رأی مخالف مواجه شد

ایران برنده دادگاه ایتالیا

[شهروند] آمریکا ایران را محکوم کرده است که ۱۱ میلیارد دلار غرامت به خانواده قربانیان حادثه یازدهم سپتامبر بپردازد و به همین میزان رضایت کشور را در خاکش بلوکه کرده است. با این حال، آنها به همین میزان رضایت نداده و از سایر کشورهای جهان خواسته‌اند که اموال ایران را به نفع آمریکا بلوکه کنند. این درخواست آمریکا تا امروز مورد قبول هیچ کشوری نبوده و حالا در تازه‌ترین اتفاق ایتالیا هم دستور رد به سینه آمریکا زده است. چهاردهم ژوئن سال ۲۰۱۸ دادگاهی ایتالیایی با صدور فراری دستور داد اموال بانک مرکزی ایران در ایتالیا به نفع آمریکا توقیف شود که این موضوع با شکایت بانک مرکزی ایران مواجه شد و دیروز دادگاه ایتالیایی به نفع ایران رأی داد.

ماجرای بلوکه اموال ایران چیست؟

اواخر سال ۹۴ بود که قاضی یکی از دادگاه‌های آمریکا با صدور حکمی ایران را محکوم به پرداخت نزدیک به ۱۱ میلیارد دلار بابت ماجرای یازدهم سپتامبر سال ۲۰۰۱ کرد. این قاضی دادگاه نیویورک آمریکا حکمی غیبی را صادر کرد که براساس آن، ایران باید به خانواده‌های قربانیان انفجار مرکز تجارت جهانی و پنتاگون در ماجرای یازدهم سپتامبر پول پرداخت کند.

این پرونده جنجالی سروصدای زیادی در دنیا به پا کرد و آمریکا از کشورهای مختلف توقع داشت در حمایت از او به بلوکه کردن اموال ایران بپردازد. اکنون بعد از گذشت سال‌ها، آمریکا بار دیگر پیگیری این پرونده را آغاز کرده و از دادگاهی در ایتالیا خواست که اموال بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را در این کشور بلوکه کند که این درخواست با مخالفت ایتالیایی‌ها رو به رو شده است.

دست‌راند انگلیس و لوکزامبورگ به آمریکا

درخواست آمریکا از کشورهای دیگر برای بلوکه کردن اموال ایران چندان جدی گرفته نشد تا اینکه در تابستان سال ۹۷ خبرگزاری رویترز اعلام کرد دادگاهی در بریتانیا در حمایت از خانواده قربانیان حادثه یازدهم سپتامبر مدعی مصادره اموال ایران در انگلیس شده است. در صورت تأیید حکم توسط دادگاه عالی انگلیس، اموال ایران در این کشور مصادره خواهد شد. براساس این حکم، برخی افراد مرتبط با حادثه یازدهم سپتامبر از دادگاه عالی انگلیس خواستند که حکم دادگاه آمریکا در سال ۲۰۱۲ را که مدعی شده بود ایران

نیمی از ایرانی‌ها خانه و خودرو ندارند

وزیر کار: برای افزایش حقوق کارمندان و بازنشسته‌ها دست‌مان بسته است

[شهروند] تورم ۴۰ درصدی دوباره فاصله زیادی بین دستمزد ایرانی‌ها

و هزینه‌های زندگی انداخته است. مفهومی که در اقتصاد از آن با عنوان «کاهش قدرت خرید» یاد می‌شود و در واقعیت به معنی فقیرتر شدن مردم است. محمد شریعتمداری، وزیر کار دیروز گفته است که حقوق بازنشسته‌ها و شاغلان سال آینده فقط ۱۵ درصد بیشتر می‌شود. در واقع دستمزد از تورم حدود ۲۵ درصد عقب افتاده است. شریعتمداری که دیروز در چهل و یکمین گردهمایی کانون‌های بازنشستگی آموزش و پرورش حاضر شده بود، تلویحی اعلام کرد که این واقعیات را می‌داند اما تحریم‌ها و کاهش شدید فروش نفت دست دولت را برای افزایش حقوق کارمندان و بازنشسته‌ها می‌بندد. البته او به مسأله ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی هم اشاره کرد و گفت که در حال حاضر چیزی حدود ۸۰ درصد منابع صندوق‌های بازنشستگی از بودجه دولت تأمین می‌شود و حالا با کاهش فروش نفت تأمین این منابع سخت‌تر شده است.

وزیر کار در این باره توضیح داد: «امروز با صندوقی روبه‌رو هستیم که ۱۷ درصد آورده آن از محل کسورات بازنشستگی و پنج درصد از محل سودآوری شرکت‌هاست و بقیه وابسته به بودجه عمومی و دولت است؛ اینکه بیان شود وضع بد شرکت‌ها موجب این مشکلات شده، درست نیست.» او همچنین به فرمول‌های غیرکارشناسی شرکت‌های بیمه و صندوق‌های بازنشستگی برای دریافت حق بیمه و بازنشستگی اشاره کرد و گفت: «وقتی حق بیمه یک صندوق از ابتدای تشکیل تاکنون با ضریب ثابت ۲۲ درصد به جای ۳۰ درصد دریافت می‌شود، مشکلاتی را ایجاد می‌کند که امروز با آن روبه‌رو شده‌ایم.»



بورس



افزایش ۳۵۳۲ واحدی شاخص بورس

[شهروند] شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران این هفته به رکورد شکنی و صعود ادامه داد. شاخص بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه با افزایش ۳۵۳۲ واحد به رکورد بی‌سابقه ۳۹۹ هزار و ۴۴۵ واحد رسید. شاخص کل با معیار هم‌وزن با افزایش ۱۴۲۷ واحد به رقم ۱۲۲ هزار و ۱۶ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار وزنی - ارزشی ۹۴۵ واحد رشد کرده و به رقم ۸۷۱ هزار و ۸۷۱ واحد رسید. شاخص آزاد شناور با افزایش ۵۶۴۲ واحد به رقم ۴۶۹ هزار و ۹۹۷ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با افزایش ۲۵۱۳ واحد به رقم ۲۸۶ هزار و ۹۷۲ واحد رسید و شاخص بازار دوم بورس با افزایش ۷۲۴۶ واحد به رقم ۸۲۷ هزار و ۳۳۷ واحد رسید.

تابلوی قیمت

بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)	آزاد (اسکناس)	تغییر
دلار آمریکا	۱۳۱۰۰	↑
یورو	۱۴۷۰۰	↑
پوند انگلیس	۱۷۷۶۰	↑
درهم امارات	۳۷۴۷	↑

انرژی بازار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۵۵۳٫۲۴	↑
نقره	۱۸٫۸۵	↑
هر بشکه نفت اوپک	۶۷٫۰۷	↑
هر بشکه نفت برنت	۶۴٫۲۷	↓

انرژی بازار طلا

انواع سکه	قیمت (تومان)	تغییر
سکه امامی	۴۹۰٫۳۰۰	↑
سکه بهار آزادی	۴۸۶٫۰۰۰	↑
نیم‌سکه	۲۴۶٫۰۰۰	↑
ربع‌سکه	۱۴۶٫۰۰۰	↑
سکه گرمی	۹۳٫۰۰۰	↑
طلای ۱۸ عیار	۴۹۸۰۰	↑

اقتصاد جهان



هند روغن پالم مالزی را بایکوت کرد

[ایسنا] هند پس از یک اختلاف دیپلماتیک با مالزی، محدودیت‌های جدیدی برای واردات روغن پالم این کشور اعمال کرده که مایه نگرانی کوالالامپور شده است.

هند که بزرگ‌ترین خریدار روغن‌های خوراکی در جهان است، هفته گذشته تغییراتی در مقررات داد که به گفته بازرگانان، واردات روغن پالم تصفیه‌شده از مالزی را عملاً ممنوع می‌کند. مالزی دومین تولیدکننده و صادرکننده روغن پالم پس از اندونزی است. این اقدام پس از اعتراض دهلی‌نو به انتقاد نخست‌وزیر مالزی از قانون شهروندی جدید هند که مبتنی بر مذهب است، صورت گرفت. ماه‌تیر محمد ۹۴ ساله که رک‌گویی‌اش باعث تیرگی روابط مالزی و عربستان سعودی در ماه‌های اخیر شده است، پیش از این هند را به تهاجم به منطقه کشمیر متهم کرده بود.